

Codigo Nemotecnico Sociedad

QUINENCO

Mes/Año Antecedentes

Sep-00

Día/Mes/Año Inicial Balance

01-Ene-00

ACTIVOS (Miles \$ al 2000-09)

| | |
|---|---------------|
| 11,010 Disponible | 4.748.362 |
| 11,020 Depositos a Plazo | 8.645.442 |
| 11,030 Valores Negociables (Neto) | 4.031.360 |
| 11,040 Deudores por Venta (Neto) | 89.679.619 |
| 11,050 Documentos por Cobrar (Neto) | 10.626.488 |
| 11,060 Deudores Varios (Neto) | 8.422.128 |
| 11,070 Doctos. y Ctas. por Cobrar Emp.Relac. | 2.055.410 |
| 11,090 Existencias (Neto) | 85.689.085 |
| 11,080 Impuestos por Recuperar | 16.045.192 |
| 11,100 Gastos Pagados por Anticipado | 3.582.608 |
| 11,150 Impuestos Diferidos | 1.998.460 |
| 11,110 Otros Activos Circulantes | 19.708.866 |
| 11,120 Contratos de leasing | - |
| 11,130 Activos para leasing | - |
| 11,000 TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES | 255.233.020 |
| 12,010 Terrenos | 24.195.400 |
| 12,020 Construc. y Obras de Infraestructura | 198.330.438 |
| 12,050 Maquinarias y Equipos | 344.049.105 |
| 12,090 Otros Activos Fijos | 60.750.440 |
| 12,085 Mayor Valor por Retasac.Tec. Activo Fijo | 25.593.169 |
| 12,070 Depreciacion (Menos) | (225.051.448) |
| 12,000 TOTAL ACTIVOS FIJOS | 427.867.104 |
| 13,010 Inversiones en Empresas Relacionadas | 376.259.854 |
| 13,025 Inversiones en Otras Sociedades | 2.791.131 |
| 13,026 Menor Valor de Inversiones | 161.543.453 |
| 13,027 Mayor Valor de Inversiones (menos) | (35.691.712) |
| 13,030 Deudores a Largo Plazo | 26.419.053 |
| 13,035 Doctos. y Ctas. por Cobrar Emp.Relac. | 37.481 |
| 13,040 Intangibles | 3.249.786 |
| 13,060 Amortizacion (Menos) | (49.708) |
| 13,080 Otros | 19.008.172 |
| 13,090 Contratos de leasing | - |
| 13,000 TOTAL OTROS ACTIVOS | 553.567.510 |
| 14,000 PERDIDA - DERECHO DOLAR PREFERENCIAL | - |
| 10,000 TOTAL ACTIVOS | 1.236.667.634 |

PASIVOS

| | |
|---|-------------|
| 21,010 Oblig. Bcos. e Inst.Financ. Corto Plazo | 124.864.899 |
| 21,015 Oblig. Bcos. e Inst.Financ. Largo Plazo | 61.860.265 |
| 21,020 Oblig. con el Publico (Efectos Comercio) | - |
| 21,025 Oblig. con el Publico (Bonos) | 4.271.057 |
| 21,030 Oblig. Largo Plazo C/Vcto. dentro 1 Ano | 1.850.624 |
| 21,040 Dividendos por Pagar | 913.726 |
| 21,050 Cuentas por Pagar | 31.457.804 |
| 21,060 Documentos por Pagar | 29.531.455 |
| 21,070 Acreedores Varios | 6.595.517 |
| 21,075 Doctos. y Ctas. por Pagar Emp.Relac. | 294.410 |
| 21,080 Provisiones | 19.976.217 |
| 21,085 Retenciones | 3.687.352 |
| 21,090 Impuesto a la Renta | 1.961.535 |
| 21,100 Ingresos Percibidos por Adelantado | 4.114.740 |
| 21,105 Impuestos Diferidos | 498.047 |
| 21,110 Otros Pasivos Circulantes | 172.242 |
| 21,000 TOTAL PASIVOS CIRCULANTES | 292.049.890 |
| 22,010 Oblig. Bcos. e Inst.Financieras | 103.771.446 |
| 22,020 Oblig. con el Publico (Bonos) | 65.539.037 |
| 22,030 Documentos por Pagar | 8.394.788 |
| 22,040 Acreedores Varios | 10.289.603 |
| 22,045 Doctos. y Ctas. por Pagar Emp.Relac. | - |
| 22,050 Provisiones | 11.189.109 |
| 22,070 Otros Pasivos a Largo Plazo | 2.977.863 |

| | | |
|--------|--|---------------|
| 22,000 | TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO | 202.161.846 |
| 24,000 | INTERES MINORITARIO | 104.167.429 |
| 23,010 | Capital Pagado | 409.001.275 |
| 23,020 | Reserva Revalorizacion Capital | 12.679.039 |
| 23,030 | Sobreprecio Venta de Acciones Propias | - |
| 23,046 | Res.Mayor Valor por Retas.Tec. Act. Fijo | - |
| 23,047 | Otras Reservas | 21.027.255 |
| 23,057 | Deficit Acum. Periodo Desarrollo (Menos) | (470.925) |
| 23,050 | Utilidades Retenidas | 196.051.825 |
| 23,052 | Reserva Futuros Dividendos | - |
| 23,053 | Utilidades Acumuladas | 196.021.307 |
| 23,054 | Perdidas Acumuladas (Menos) | - |
| 23,055 | Utilidad (Perdida) del Ejercicio | 30.518 |
| 23,056 | Dividendos Provisorios (Menos) | - |
| 23,060 | Devolucion de Capital | - |
| 23,000 | TOTAL PATRIMONIO | 638.288.469 |
| 20,000 | TOTAL PASIVOS | 1.236.667.634 |

ESTADO DE RESULTADOS

| | | |
|--------|--|---------------|
| 41,110 | Ingresos de Explotacion | 327.685.197 |
| 41,120 | Costos de Explotacion (Menos) | (262.427.180) |
| 41,100 | Margen de Explotacion | 65.258.017 |
| 41,200 | Gastos Administracion y Ventas (Menos) | (54.868.125) |
| 41,000 | RESULTADO OPERACIONAL | 10.389.892 |
| 42,110 | Ingresos Financieros | 6.651.727 |
| 42,120 | Utilidad Inversion Emp.Relacionadas | 8.547.510 |
| 42,130 | Otros Ingresos Fuera de Explotacion | 12.167.623 |
| 42,210 | Perdida Inversion Emp.Relac. (Menos) | (1.216.863) |
| 42,220 | Amortiz. Menor Valor Inversiones (Menos) | (6.674.981) |
| 42,300 | Gastos Financieros (Menos) | (25.624.303) |
| 42,230 | Otros Egresos Fuera Explotacion (Menos) | (5.495.670) |
| 42,400 | Correccion Monetaria | (2.591.105) |
| 42,000 | RESULTADO NO OPERACIONAL | (14.236.062) |
| 40,000 | RESULTADO ANTES IMPUESTO A LA RENTA | (3.846.170) |
| 50,000 | Impuesto a la Renta (Menos) | (1.837.279) |
| 40,500 | Utilidad (Perdida) Consolidada | (5.683.449) |
| 51,000 | Interes Minoritario (menos) | 3.763.934 |
| 40,600 | UTILIDAD (PERDIDA) LIQUIDA | (1.919.515) |
| 43,000 | Amortizacion Mayor Valor Inversiones | 1.950.033 |
| 23,055 | UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO | 30.518 |

ESTADO FLUJO EFECTIVO

| | | |
|--------|--|---------------|
| 65,110 | Recaudacion de deudores por ventas | 365.950.605 |
| 65,115 | Ingresos financieros percibidos | 6.599.877 |
| 65,120 | Dividendos y otros repartos percibidos | 10.210.077 |
| 65,125 | Otros ingresos percibidos | 5.680.318 |
| 65,130 | Pago a proveedores y personal (menos) | (339.881.179) |
| 65,135 | Intereses pagados (menos) | (28.896.834) |
| 65,140 | Impuesto a la renta pagado (menos) | (11.827.287) |
| 65,145 | Otros gastos pagados (menos) | (1.177.614) |
| 65,150 | IVA y otros similares pagados (menos) | (10.494.247) |
| 65,100 | FLUJO NETO POR ACTIVIDADES DE OPERACION | (3.836.284) |
| 65,210 | Colocacion de acciones de pago | 6.569.716 |
| 65,215 | Obtencion de prestamos | 141.450.895 |
| 65,220 | Obligaciones con el publico | 36.692.498 |
| 65,225 | Prestamos documentados de emp. relac. | - |
| 65,230 | Obtencion otros prestamos emp. relac. | 34.710 |
| 65,235 | Otras fuentes de financiamiento | 3.700.584 |
| 65,240 | Pago de dividendos (menos) | (49.806.478) |
| 65,245 | Repartos de capital (menos) | - |
| 65,250 | Pago de prestamos (menos) | (227.126.655) |
| 65,255 | Pago obligaciones con el publico (menos) | (7.282.766) |
| 65,260 | Pago prestamos documentados de emp relac | - |
| 65,265 | Pago otros prestamos emp. relac. (menos) | (1.446.360) |
| 65,270 | Pago gastos emision y colocacion de accs | (15.903) |
| 65,275 | Pago gastos emis y coloc oblig c/publico | (643.754) |
| 65,280 | Otros desembolsos por financiamiento | (2.145.425) |
| 65,200 | FLUJO NETO POR ACTIV. DE FINANCIAMIENTO | (100.018.938) |
| 65,310 | Ventas de activo fijo | 7.323.915 |
| 65,315 | Ventas de inversiones permanentes | 12.911.658 |
| 65,320 | Ventas de otras inversiones | 67.420.163 |
| 65,325 | Recaudacion prest documentados a e.relac | - |
| 65,330 | Recaudacion otros prestamos a emp. relac | - |

| | |
|---|---------------|
| 65,335 Otros ingresos de inversion | 1.382.711 |
| 65,340 Incorporacion de activos fijos (menos) | (20.634.995) |
| 65,345 Pago de intereses capitalizados (menos) | (300.186) |
| 65,350 Inversiones permanentes (menos) | (51.690.001) |
| 65,355 Invers. en instrum. financieros (menos) | (33.558.293) |
| 65,360 Prestamos doctados. a emp. relac (menos) | - |
| 65,365 Otros prestamos a emp. relac. (menos) | - |
| 65,370 Otros desembolsos de inversion (menos) | (1.954.392) |
| 65,380 Otros flujos de inv.(Aumento) disminuc. | - |
| 65,300 FLUJO NETO POR ACTIVIDADES DE INVERSION | (19.099.420) |
| 65,000 FLUJO NETO TOTAL DEL PERIODO | (122.954.642) |
| 65,500 EFECTO INFLAC. S/ EFECTIVO Y EFECTIVO EQ | (2.988.878) |
| 66,000 VARIAC NETA DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIV | (125.943.520) |
| 66,500 SALDO INICIAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQ. | 142.931.559 |
| 67,000 SALDO FINAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIV | 16.988.039 |
| 68,100 Utilidad (Perdida) del ejercicio | 30.518 |
| 68,105 (Utilidad) Perdida vtas de activos fijos | 329.210 |
| 68,110 (Utilidad) en ventas de inversiones | (1.267.179) |
| 68,115 Perdida en ventas de inversiones | - |
| 68,120 (Utilidad) Perdida en vtas otros activos | (4.659) |
| 68,125 Depreciacion del ejercicio | 22.541.553 |
| 68,130 Amortizacion de intangibles | 612.750 |
| 68,135 Castigos y provisiones | 4.185.114 |
| 68,140 Util. devengada inv. emp. relac. (menos) | (8.547.510) |
| 68,145 Perdida devengada inv. emp. relac. | 1.216.863 |
| 68,150 Amortizacion menor valor inversiones | 6.674.981 |
| 68,155 Amortizacion mayor valor invers. (menos) | (1.950.033) |
| 68,160 Correccion monetaria neta | 2.591.105 |
| 68,165 Otros abonos a resultado no flujo efect. | (7.504.470) |
| 68,170 Otros cargos resultado no flujo efectivo | 12.185.808 |
| 68,175 (Aumento) disminucion deudores por vtas. | (17.287.277) |
| 68,180 (Aumento) disminucion de existencias | (1.647.926) |
| 68,185 (Aumento) disminucion de otros activos | (8.760.755) |
| 68,190 Aum (dism) ctas pagar relac resul explot | (7.543.971) |
| 68,195 Aumento (disminucion) intereses p/pagar | 12.617.622 |
| 68,200 Aum. (dism.) neto de impuesto a la renta | (13.341.305) |
| 68,205 Aum (dism) ctas/pag relac resul no oper | 50.804 |
| 68,210 Aum (dism) de IVA y otros similare p/pag | 4.746.407 |
| 68,215 Utilidad (Perdida) del interes monoritar | (3.763.934) |
| 68,000 FLUJO NETO POR ACTIV. DE LA OPERACION: | (3.836.284) |

ANTECEDENTES DE LA SOCIEDAD

| | |
|------------------------------------|--|
| Mes/Año Antecedentes Caratula | Sep-00 |
| CIU | 0 |
| RUT Sociedad | 91705000-7 |
| Razón Social | QUINENCO S.A. Y FILIALES |
| Nombre Fantasia | |
| Dirección | ENRIQUE FOSTER SUR N°20 PISO 14 |
| Ciudad | SANTIAGO |
| Casilla | |
| Telefono | 7507100 |
| Fax | 7507101 |
| Representante | PEREZ MACKENNA FRANCISCO |
| Gerente | PEREZ MACKENNA FRANCISCO |
| Presidente | LUKSIC CRAIG GUILLERMO |
| Director | LUKSIC CRAIG ANDRONICO |
| Director | ERRAZURIZ HOCHSCHILD JOAQUIN |
| Director | LUKSIC FONTBONA JEAN PAUL |
| Director | FONTAINE TALAVERA JUAN ANDRES |
| Director | BUCHI BUC HERNAN |
| Director | MENENDEZ DUQUE GONZALO |
| Director | RADIC PIRAINO VLADIMIR |
| Director | ADEANE PHILIP |
| Director | |
| Domicilio Departamento de Acciones | ENRIQUE FOSTER SUR N°20 PISO 14 |
| Telefono Departamento de Acciones | 7507101 |
| Ciudad Departamento de Acciones | SANTIAGO |
| Accionista Mayoritario 1 | ANTOFAGASTA (CHILI) AND BOLIVIA RAILWAY CO |
| Accionista Mayoritario 2 | RUANA COPPER A.G. AGENCIA CHILE |
| Accionista Mayoritario 3 | SOC. INMOBILIARIA Y DE INVERSIONES RIO CLARO LTDA. |
| Accionista Mayoritario 4 | INVERSIONES CONSOLIDADAS LTDA. |
| Accionista Mayoritario 5 | CITIBANK N.A. |
| Accionista Mayoritario 6 | NORTHERN MINES SOCIEDAD CONTRACTUAL MINERA |
| Accionista Mayoritario 7 | INVERSIONES SALTA S.A. |

| | |
|---------------------------|---|
| Accionista Mayoritario 8 | LARRAIN VIAL S.A. CORREDORES DE BOLSA |
| Accionista Mayoritario 9 | A.F.P. PROVIDA S.A. PARA FONDOS DE PENSIONES |
| Accionista Mayoritario 10 | CIA. SEG. DE VIDA CONSORCIO NACIONAL DE SEGUROS |
| Accionista Mayoritario 11 | A.F.P. CUPRUM PARA FONDOS DE PENSIONES |
| Accionista Mayoritario 12 | BANCARD S.A. |
| % Participación Acc. 1 | 30,49 |
| % Participación Acc. 2 | 22,31 |
| % Participación Acc. 3 | 13,23 |
| % Participación Acc. 4 | 11,56 |
| % Participación Acc. 5 | 8,81 |
| % Participación Acc. 6 | 3,11 |
| % Participación Acc. 7 | 1,67 |
| % Participación Acc. 8 | 0,66 |
| % Participación Acc. 9 | 0,41 |
| % Participación Acc. 10 | 0,41 |
| % Participación Acc. 11 | 0,41 |
| % Participación Acc. 12 | 0,39 |
| Total Accionistas | 3026 |
| Total Acciones Suscritas | 1.079.740.079 |
| Total Acciones Pagadas | 1.079.740.079 |
| Capital Autorizado | 0 |
| Capital Suscrito | 409.001.275 |
| Capital Pagado | 409.001.275 |
| Num. Trabajadores | 6160 |
| Num. Filiales | 11 |
| Num. Coligadas | 14 |
| Serie 1 | |
| Serie 2 | |
| Serie 3 | |
| Serie 4 | |
| Serie 5 | |
| Serie 6 | |
| Capital Pagado por Acción | 378,80 |
| Capital Pagado por Acción | |
| Capital Pagado por Acción | |
| Capital Pagado por Acción | |
| Capital Pagado por Acción | |
| Número Acciones Serie 1 | 1.079.740.079 |
| Número Acciones Serie 2 | |
| Número Acciones Serie 3 | |
| Número Acciones Serie 4 | |
| Número Acciones Serie 5 | |
| Número Acciones Serie 6 | |
| Precio Cierre | 490 |
| Precio Cierre | |
| Precio Cierre | |
| Precio Cierre | |
| Precio Cierre | |
| Precio Cierre | |
| Nemotecnico de la Serie | QUINENCO |
| Nemotecnico de la Serie | |
| Nemotecnico de la Serie | |
| Nemotecnico de la Serie | |
| Nemotecnico de la Serie | |
| Nemotecnico de la Serie | |